ESTADU_ DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Juara

Oficio n°028/GP/2016
Juara-MT, 11 de Fevereiro de 2016

Exmo Sr.
Jodo Candido de Oliveira
presidente da Camara Municipal de Vereadores

Juara—MT

Excelentissimo Presidente,

ente. sivo me deste, em resposta @
em anexo a resposta sobre as
dias 13 e 14 de dezembro de

Ao cumprimenta-lo cordialm
[ndicagdo n°013/GP/2016, para informar, que segue
festividades do aniversario da cidade realizadas nos

2015.
Informa o Secretéria Municipal de Meio Ambiente, Turismo €
Lazer, Michele Barreto de Gois.

Na certeza de estarmos atendendo vossa Solicitag@o, colocamos este

Gabinete a disposigao
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ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

SECRD’I‘ARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, TURISMO E LAZER
GABINETE DA SECRETARIA

Oficio n® 032/2016-GS/SEMATUR Tuara-MT, 10 de fevereiro de 2016.

Excelentissimo Senhor

Edson Miguel Piovesan
Prefeito Municipal de Juara-MT
Juara-MT

Assunto: Oficio em atengdio ao Oficio n°. 025/GP/2016.

Excelentissimo Senhor,

1. Cumprimentando-o, venho através do presente, em atengdio ao oficio n°
025/GP/2016, encaminhar as informagGes requisitadas sobre o evento 34° Aniversario do
Municipio de Juara.

b7 Sabre o primeiro e o terceiro item questionado, informo que foram observadas
todas 4s normas e os procedimentos para a realizagdo do processo licitatério do evento,
especialmente os crilérios estabelecidos no Decreto 969 de 29 de julho de 2015.
Primeiramente esta Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Turismo ¢ Lazer, encaminhou
juntamente com o memorando 0153/2015, o Termo de Referéncia devidamente preenchido e
as copias das propostas orgamentérias recebidas via e-mail, Com base no termo de referéncia,
o setor competente pela licilagio elaborou o edital e o publicou no site da Prefeitura
Municipal de Juara e no Jornal Oficial Eletronico dos Municipios do Estado de Mato Grosso.
Transcotrido o prazo de recebimento das propostas, no dia da abertura dos envelopes, 0s
representantes das empresas interessadas estavam presentes e acompan haram lodo 0 processo
de andlise dos documentos e julgamento das propostas dos concorrentes. Qualquer cidadfio
poderia ter acompanhado este ato piiblico, realizado por meio de secgdo de julgamento no dia
04/12/2015, as 09:00 horas. na sala do Setor de Licilagio. Das quatro proposias recebidas e
conferidas, duas apresentavam o mesmo valor, nesie caso apés concordéncia de ambas as

partes e tendo como referéncia os termos estabelecido no edital 3/2015. o condutor da

licitagio procedeu um sorteio, no qual originou um ganhador, a empresa Pedro Batista Correia

Praca dos Colomzadmea, ne, 181 S Baillo Centro
Juara-MT - CEP; 78.575-000 - Telefone: (66) 3556-3578

E-mail: sematur@juara.mt.gov.br / sematuriuara@hotmail.com



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

- \rIE. ara confirmagfio das informagdes vinculadas neste oficio, segue em anexo a copia
digital de todo o processo licitatério do referido evento, incluindo dados das empresas que
participaram da licitagiio, da empresa que prestou 05 servigos, bem como também os valores
pagos.

3 Quanto ao segundo item, informo que duas barracas foram utilizadas por esta
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Twismo e Lazer, para a Exposiglio das Fotos
Anligas do Municipio de Juara-MT, duas foram disponibilizadas para a Art’s Vale —
Associagio dos Artesdo do Municipio de Juara, que realizam a exposicdo dos arlesanatos
produzidos no municipio, bem como também realizaram a comercializagio de tapiocas. As
outras bartacas de comercializagio de bebidas ¢ comidas foram administradas da seguinte
maneira: quatro espagos foram cobrados aluguel, totalizando o valor de RS 750,00 & um foi
isento. Informo que este valor arrecadade foi utilizado no custeio de despesas com a
instalacdio elétrica nas tendas e com a revelagéo de 131 fotos utilizadas na Exposigéio de Fotos
Antigas. Segue em anexo os recibos dos alugueis desses espagos, € as notas pagas com o valor
recebido.

4. Oulrossim, coloco-me a disposi¢io para mais esclarecimentos que julgar

necessarios.

Atenciosamente,

Nz
J rreto te GOIs
Sacrotaria Minfcipal do

* Aglo Ambiante, Tutlsmo e Lazes
Part, 867/2015 do 01 11212045

Praca dos Colonizadores; n®. 181-5, Bairxj: Centro
Juara-MT - CEP: 78.575-000 - Telefone: (66) 3556-3578
E-mail: sematur@juaramt.gov.br / sematurjuara@hotmail.com




SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO-AMBIENTE
TURISMO E LAZER

RECIBO N®, VALOR: RS 150,00

Recebi (emos) do () Sr ° () .f\‘jl AV NS IRL) G -

Urevey  CPF 828342 331-49

A quantin de: Cento e Cinquenta Reais.

Correspondente ao: Ao aluguel de um cspago na Ptagn dos Colonizadores. nos dies 13
¢ 14 de dezembro de 2015, para comercializagio de bebidas ¢ comidas durante o evento
34° Aniversirio do Municipio de Juura.

E para clareza firme (amos) o presente,
Juara - MT, 14 de dezembro de 2015.

Nome: Secretaria Municipal de Meio Ambicnte, Turismo ¢ Lazer (Prefeitura Municipal
de Juara)

Enderego: Praga dos Colonizadores, N° 181-S, Bairro: Centro

Telefone: (66) 3556-3578

CO, OLE DE EBIMENTO

Assinatura:
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SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
TURISMO E LAZER

RECIBON®. A VALOR: R$ 200,00

Recebi (emos) do () Sr° () 222 / aé’ g JZL
T . es . ._‘.c‘ L £z
gr 2}i29].5Y

A quantia de: Duzentos Reais.

Correspondente ao: Ao aluguel de um espago na Praga dos Colonizadores, nos dias 13
¢ 14 de dezembro de 2015, para comercializacio de bebidas ¢ comidas durante o evenio
34° Aniversirio do Municipio de Juara,

E para clareza firmo (amos) o presente.
Juara - MT, 14 de dezembro de 2015,

Nome: Secretaria Municipal de Melo Ambiente, Turismo e Lazer (Prefeitura Municipal
de Juara)

Lnderego: Praca dos Colonizadores, Ne°, 181-8. Bairro: Centro

Telefone: (66) 3556-3578 '
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Assinatura: .
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SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
TURISMO E LAZER

RECIBO N°, VALOR: R$ 200,00
Recebi (emos) do (a) Sr° (): , { Ll T
OO AR AR sl - RE

A quantin de: Duzentos Reais.

Correspondente ao: Ao aluguel de um espago na Praga dos Colonizadores, nos dias 13

¢ 14 de dezembro de 2015, para comercializaglio de bebidas ¢ comidas durante o evento
34° Aniversirio do Municipio de Juara.

E paru clareza firmo (amos) o presente,
Juara - MT, 14 de dezembro de 2015,

Nome: Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Turismo ¢ Lazer (Prefeitura Municipal
de Juara)

Endereyo: Praga dos Colonizadores. N°. 181-S, Baitro: Centro

Telefone: (66) 3556-3578

Assinatura:

L Data: 14/12/2015




SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIOC AMBIENTE
TURISMO E LAZER

RECIBO N°. VALOR: R$ 200,00
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A quantia de: Duzentos Reais.

Correspondente no: Ao alugucl de um espago na Praga dos Colonizadores, nos dies 13
¢ 14 de dezembro de 2015, para comercializagfio de bebidas ¢ comidas durante o evento
34° Aniversario do Municipio de Juara.

E pora clareza firmo (amos) o presente.
Juara - MT, 14 de dezembro de 2015,

Nome: Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Turismo ¢ Lazer (Prefeitura Municipal
de Juara)

Enderego: Praga dos Colonizadores, N°. 181-8, Bairro: Centro

Telefone: (66) 3556-3578
2o g
- T
é”»i..‘.:«;a
X LE T
Assinatura:

Data: 14/12/2015




.
~ A, A - A A ~
- L v

en ey sne L™

DICASA MATERIAIS P/ CONSTRUGKO "~ 3556-2233

Extrato da Veada(DP) 190720 Eaiasdoif2zizranis 0858126 Ecolenteuro Sisteasg
Cliente: 96 - PREFEITURR MUNICIPAL LE Juara Fantasiz;
Bferago;  RUA HITERDI D Bin N¢g CRPIICPFY  15.072.453/0001~09 Inse.Est,
Compla.s Bairror  CENTRD
Faner 33540409 Cidader  JuARn OFF 15575000
Bd.Entra Neo Vendedors 3 - vANDER 9234-2899
fraduota Rei, Fab, !!ﬂmm.,ﬂlsm.ﬂkm@.!;m..ﬂ.!‘.ﬂ!;&._....il..f..?.'.!ﬁ.!
52 BORUETE STCHAVE 4 250V RECORLUY P 1,00 2,80 2,80
129 LAKPADA CORPACTA 236 ¥ 127V ESPIRAL o 3,00 2,80 84,00
Total 2ruto,..:
8,80
Tatai Gascontos €,80
. Total Laquids,s 05,0

Foraa Pgto.:  § - 127122015
a0
tov Ciente e do acordo ¢os o Plano & a conpra aqui descritos

"AGAMENTO EM DA CREDITO GARANTIDOM!

2% - PREFEITURA WINICIPAL DE JURRA



Extrato de Venda N°: 0080119

Vendedor: 003 ~RAFAEL

INSTALANDO QUALIDADE!

Total Bruto:

Cond. Pagto.: 01 DIA
0080118/ 13122015 20,80

Total Oese: | 0.00%] 0,00

Total Liquido:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA




Nota Fiscal da Servicos Cletrénica - FISS-LEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA ~ NFSE

Némero da Nt
201500000000189

DOrts o Hura o Emlyslo
17/12/2015 08:52:28

Cidign do Vartneagty
B30OROIT2

PRESTADOR DE SERVICOS _

crrrens): 36,918,951 /0005-15

Nuno/Razio Suc NERITON JOAD KOSOUSKI

Endereco: AVENIDA RIO ARINGS, 1185, , CENTRO, 78575-000
Monceen: JUARA

tmu, caixafotojusra@hotmall.com

Inserla Municias: 558

“TOMADOR DE SERVICOS

oroe: 15.072.663/0001-99 Inserists Munepet: 50000
HomeiRarks Socu: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA {NORMAL)

enduee: RUA NITEROZ, 81-N, , CENTRO, 7B575-000
Munckio: JUARA

em; compros.juaramtGhotmoll.com

urm MT
rea (086) 3556-9400

Inscrighs Entedusk O

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
OT0S DIGITAIS 20X30

ALOR UNIY.: R§ 5,00 QTDE.: 131 VALOR TOTAL; RS 655,00
AL GERAL: R$ 655,00

koio: 130z Fotegrafia e cinematografla, inclusive revelago, ampllagBo, cdpla, raprodusio, trucagem o
congéneres
Ve do ServieiR$) Vescentelis) Decuglo(Rs) Bave de Clcuta(Rs) Aeguonh{%) Valar €8 155(03)
655,00 0,00 0,00 655,00 4,26 6,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 655,00
RETENEES

MISS{RS) FIS(Rs) COFINSIRS) coLLas) IRANAS)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ovtras DedugimiRy) 155 Rxtde(ny) Teisd eas Detensiet(Rg) Valor Uguido d2 Nui2{0g)

0,00 27,90 27,90 627,10

- VENCIMENTO DO ISS; 20/01/2016

- DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
- NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE 1PI.

R OUTRAS INFORMACOES
- ENQUADRAMENTO: REVENGAO SIMPLES (RESPO

SABILIDADE DO TOMADOR DE SERVIGOS)
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